Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Погорельская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от  04.09.2023 года                                                                                № 125А

с. Погорелка

О контроле за организацией горячего

питания и создании бракеражной комиссии

Для контроля за качеством приготовления  готовой пищи,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственным за организацию горячего питания обучающихся повара школьной

столовой Брагину Л.А.

2.   Создать бракеражную комиссию в составе пяти человек:

      Статных М.В. – председатель комиссии;

      Брусянина О.Е. – социальный педагог;

      Брагина Л.А. – повар  школьной столовой;

      Чернова И.С. – заместитель директора по ВР;

      Ефремова В.В. – заместитель директора по ИМР.

3. Выдачу готовой пищи осуществлять после снятия пробы (пробу снимать непосредственно из

емкостей, в которых пища готовилась) за 20 минут до приема пищи детьми.

4. Вес порционных блюд должен соответствовать выходу блюда, указанному в меню-

раскладке.  При нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае неготовности,

блюда к выдаче не допускается, до устранения выявленных кулинарных недостатков.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     М.М. Кощеев

С приказом ознакомлены:

 Статных М.В.

 Брусянина О.Е.

 Брагина Л.А.

 Чернова И.С.

 Ефремова В.В.

		2023-09-04T10:56:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОГОРЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"